

Comune di Santa Giusta
Provincia di Oristano

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COSTI SICUREZZA
POR FESR Sardegna 2014/2020 - Asse Prioritario IV - Energia
sostenibile e qualità della vita - Interventi di efficientamento energetico
negli edifici pubblici e di realizzazione di micro reti nelle strutture
pubbliche nella Regione Sardegna - Scuola Elementare, Scuola Media e
Verga

COMMITTENTE: Comune di Santa Giusta

Santa Giusta, 16/06/2019

IL TECNICO
RTP Ing. Boi, IAU Engineering Service srl, Arch.
Vargiu

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 PF.0014.000 1.0033	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega per esecuzione opere interne, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previs ... noleggio, montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, per anno o frazione di anno b) per altezze da 3,6 m fino a 5,4 m INTERVENTI SU IMPIANTI TECNOLOGICI					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	102,19	510,95
2 PF.0013.000 1.0003	Nolo mensile (o per frazione di mese) di ponteggio metallico fisso a telai prefabbricati realizzato in acciaio S235JR, diam. 48 mm, sp. 2,9 mm. Incluso nolo, trasporto, scarico, mo ... in proiezione verticale di facciata. Incluso ogni onere e magistero per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte INSTALLAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO (Accesso solaio) Scuola Elementare Scuola Media Oneri di completamento e finitura		4,00 4,00 5,15		10,000 10,000 10,000	40,00 40,00 51,50		
	SOMMANO metri quadri					131,50	17,84	2.345,96
3 PF.0014.000 1.0030	Sistema anticaduta a funzionamento automatico, secondo norma UNI EN 353/2, costituito da fune in fibra sintetica, diametro 16 mm, da fissare verticalmente tra due agganci fissati a ... l'aggancio dei cordini di collegamento alle imbracature; costo di utilizzo mensile: c) lunghezza della fune pari a 30 m Scuola Media					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	19,81	59,43
4 SIC.LNV.00 1	Fornitura e posa in opera di linea vita per lavorazioni in quota avente le seguenti caratteristiche: Linea Flessibile Orizzontale Tipo C conforme alle norme EN 795:2012 + CEN/TS 16 ... n possibilità di installazione anche sull'intradosso del supporto strutturale. Composta da: Supporto di estremità: Scuola Media					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	600,00	600,00
5 PF.0014.000 1.0031	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di parapetto prefabbricato anticaduta da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: rampe delle scale, ... ro occorre per l'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per anno o frazione di anno INSTALLAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO (Protezione caduta) Scuola Elementare Scuola Media		10,00 81,00			10,00 81,00		
	SOMMANO metri					91,00	15,50	1.410,50
6 PF.0014.000 1.0015	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: Cuffia antirumore ad alto potere isolante, soprattutto nelle frequenze alte, per ... ; confezionata a norma UNI-EN 352/01 con riduzione semplificata del rumore (SNR) pari a 34 dB; costo di utilizzo mensile N. operai X durata lavori	5,00			6,000	30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	2,65	79,50
	A R I P O R T A R E							5.006,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5.006,34
7 PF.0014.000 1.0011	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: Occhiali di sicurezza a stanghette, anche regolabili, ripari laterali e sopraccigliari, lenti in policarbonato antiurto e antigraffio; costo di utilizzo mensile N. operai X durata lavori	5,00			6,000	30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	0,45	13,50
8 PF.0014.000 1.0008	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: Elmetto in polietilene ad alta densità, bardatura regolabile, fascia antisudore, sedi laterali per inserire adattatori per cuffie e visiere, peso pari a 300 g; costo di utilizzo mensile N. operai X durata lavori	5,00			6,000	30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	0,38	11,40
9 PF.0014.000 1.0018	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: Scarpa a norma UNI EN 345, classe S3, puntale di acciaio, assorbimento di energia ... rmeabile in pelle naturale foderata, con suola in poliuretano bidensità (antiolio, antiacido); costo di utilizzo mensile N. operai X durata lavori	5,00			6,000	30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	3,42	102,60
10 PF.0014.000 1.0022	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: Stivale a tronchetto dielettrico in gomma, completamente foderato in cotone pesante, a norma UNI EN 347, per utilizzo con tensione di esercizio pari a 10.000 V; costo di utilizzo mensile N. operai X durata lavori	5,00			6,000	30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	9,86	295,80
11 PF.0014.000 1.0019	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: Stivali in PVC con suola tipo carrarmato; classe S5C/P+L, costo di utilizzo mensile: a) stivale a tronchetto, in gomma N. operai X durata lavori	5,00			6,000	30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	3,04	91,20
12 PF.0014.000 1.0009	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: Visiera ribaltabile con parte ottica in policarbonato, resistente agli urti e all'abrasione con dimensioni dello schermo pari a 200 x 305 mm; costo di utilizzo mensile: a) visiera con caschetto N. operai X durata lavori	5,00			6,000	30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	3,80	114,00
13 PF.0014.000 5.0002	Cassette in ABS complete di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 28/7/1958 integrate con il DLgs 626/94 e succ. mod.ii.; da valutarsi come costo di utili ... li reintegrazioni dei presidi: b) cassetta, dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm, completa di presidi secondo DM 15/07/03 n. 388					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	7,59	45,54
	A R I P O R T A R E							5.680,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5.680,38
14 PF.0014.000 6.0001	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica c ... doneamente attrezzato per la riunione a. Riunioni di coordinamento con il datore di lavoro, prezzo per ciascuna riunione					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	56,50	169,50
15 PF.0014.000 6.0002	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica c ... trezzato per la riunione b. Riunioni di coordinamento con il direttore tecnico di cantiere, prezzo per ciascuna riunione					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	51,03	153,09
16 PF.0014.000 6.0004	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica c ... dinamento con il l avoratore per linformazione preliminare prima dell'ingresso in cantiere, prezzo per ciascuna riunione					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	23,56	70,68
17 PF.0014.000 2.0016	Cartello di forma rettangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 411/a,b,c,d, 412/a,b,c, 413/a,b,c, 414) in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I; costo di utilizzo del segnale per un mese: b) dimensioni 180x200					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	34,66	103,98
18 SIC.UFF.001	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania, con cassetiera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° semestre o frazione					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	150,00	150,00
19 SIC.REF.001	Predisposizione di locale ad uso refettorio provvisto di tavoli e sedie, minimo sei posti. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					6,00		
	SOMMANO addetto					6,00	14,00	84,00
20 PF.0014.000 3.0007	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verti ... rientamento: a) modulo di altezza pari a 1100 mm e lunghezza pari a 2000 mm; costo di utilizzo del materiale per un mese Separazione zona lavorazioni da area destinata agli utenti dell'edificio municipale	3,00	30,00			90,00		
	SOMMANO cadauno					90,00	1,25	112,50
21	Nastro segnaletico per delimitazione di zone di lavoro, percorsi							
	A R I P O R T A R E							6.524,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6.524,13
PF.0014.000 2.0021	obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Compreso l'uso ... raneo del nastro segnaletico. Misurato a metro lineare posto in opera, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					78,08		
	SOMMANO metri					78,08	0,47	36,70
22 PF.0014.000 6.0005	Formazione periodica degli operai in materia di igiene e sicurezza del lavoro e gestione delle emergenze. Costo annuale per operaio					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	124,61	124,61
	Parziale LAVORI A MISURA euro							6.685,44
	T O T A L E euro							6.685,44
	Santa Giusta, 16/06/2019							
	Il Tecnico RTP Ing. Boi, IAU Engineering Service srl, Arch. Vargiu							
	A R I P O R T A R E							